ta pendente bullatum , faflum Ecclefix Sanfit Joannis Baptifla ,fita extra Ci-

vitatem Panormi , de concefftone duorum Cafaltum Marganx , & Hajarzeneti

,

petens d nobis authoritate judiciali diflum privilegium arabicum , exceptis no-

minibus villanorum notatorum in eo
,
quia non funt ad prafens ibidem ,facere de

arabico in latinum tranfumi de verbo ad verbum , & tranfumptum informam-*
publicam latinam per manus mei difli Tabellionis redigi , & tranferibi , ut apud

amnesfidem , & plenam intelligentiam de pramiffis , tamquam d veris originali-

bus

(8) fol. 10. (9) In «treb. Manfionis. (10) In addill- adf. iSq*
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bus poffit affumi . Cujus petitionem utpote juflam diligentius admittentes
,
pro eo

quod non erat nobis adeo plena cognitiofcriptura arabica
, quofdamprobos -viros

Cives Panormi , videlicet Judicem Dionifium , Notarium Raymundum Fiky, ma-
gi{Irum Micbaelem medicum,& Notarium Leonem de Blundo , omni exceptione

,

& fufpeflione carentes, coram nobis fecimus accerfiri
,
qui prafentialiter acceden-

tes ad nos , & jurantes corporaliter ad SanEta Dei Evangelia
,
quifideliter le-

gendo , & interpretando nobis continentiam pradifli privilegii de arabicafcri-

ptura in latinam interpretati funt nobis, per eorum juramentum , &fidem quili-

bet eorum perfe pari , & una voce concordes ipfum privilegium , & continentiam

ipfius per totum , exceptis nominibus villanorum notatorum in eodem privilegio ,

informafubfcripta ita effe , ipfa verb interpretatione , necnon & pradiflis omni-

bus cum omni jurisfolemnitate diligenter infpeftis
,
quia vidimus diflum privi-

legiumfore non abolitum , non abrafum, non cancellatum , nec in aliqua partta

ipfius ,& bulla praditla vitium aliquod imminere ,fed in prima fui figura ille-

fum exflere , ipfum de verbo ad verbum , nullo addito j vel mutato
, feu etiam

diminuto , in prafentem formam publicam per manus mei didi Tabellionis , ad
cautelam Domus Ecclefia Sancia Trinitatis de Panormo fideliter duximus redi-

gendum . Cujus privilegii tenor, exceptis nominibus villanorum notatorum in eo,

talis eft . Menfe Decembris , tertia Indidionis , Anno Arabico nono quadragefi-

mo , & quingentefimo , concurrente tunc anno ab origine Mundi fexies millefimo

fexcentcfimo fexagefimo tertio . Exiit tdidum i Majeflate altiffima Guilhelmi

Regisfandi ,gloriofi , & pacifici , juffu Omnipotentis Dei, qui vidoriofus eft per

Dei potentiam , magnus perfuam altitndistem ,& per ejus mifericordiam, augeat

Deus dies ejus , & multiplicet annosfuos , Ad Doanam Regiam tranfmijfum , ut

fcriberetur boc privilegium
,
quod conceffum , atque datum eft de gratia Hofpitali

Sandi Joannis Baptifta extra Civitatem Panormi
,
quam cujiodiat Deus , cum

duobus Cafalibus ,
quorum unum cognofcitur nomine Margana , & aliud Hajar-

zaneti cumfinibusfuis , & juribus omnibus , qua cognofcuntur , & continentur in

eis , & qua nominantur in eis cum hominibus fuis notatis nominatim in boc pri-

vilegio ; Et boc conceffum eft , ut didus Rex haberet meritum d Deo
,
petendo re-

mifjioncm peccatorum ejus ,&fequendo voluntates ejus
. Qua gratia concejfa eft

perpetuo , & in aternum Hofpitalipradido , quod executum ,fcriptum eft privi-

legium boc , & confirmatum Ecclefiafupraditla. Nomina verb hominum Marga-
na ,

qui funt infumma triginta unitis , funt hac &c. Homines Cafalis Hajarze-

neti funt numero vigintitrcs , videlicet tai. &c. qui homines liberi funt ab omni
jure , & exadione Regia Doana , & non funt nec de hominibus Baronum , nec

Curi$ . Cognitio finium didi Cafalis Margam;
talis eft . Incipit de petra magna ,

retro quam oritur fons ,
qui dicitur Bufarrug , & defcendit per Qironem ufque

adflumen
,
quod dicitur Handacbilge ufque ad CallcUum

,
qu\; eft extra divifam,

& vadit divifa per aquam aquam ufque adflumen Hajar tabbab , qui dicitur

Cocus , deinde afcendit per flumenflumen ufque dum tranfet ad Salibe , idtfl ad
trivium , & pervenit adparvam vallem

,
qua eft in fine Pifpifiq , qfcendens uf-

que ad. magnum culmen
,
quod dicitur Zagay , deinde ajcendens de (tirone adpe-

-• trat
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' iras parvas , ubi eft arborficus, & afcendit ad culmen ,& revertit deinde ufqtu

ad meridianam partem , & adpetras parvas , ubi dicitur caput Zendub

;

, & m-
de vadit ad magnam petram , ubi eft rivulus aqu; Itbegi verfus occidentem ufqut

ad Cafale Simmes
,
ficus drfcendit aqua ad Marganam , deinde revertitur termi-

nus ufque ad occidentem , adpetram ubi tjl mandra vetus , & defcendit inde, &•

tranfit ad viam Prizji

,

<b* Biccari , & alibi , & defcendit divift de Gerone ad
Boream ufque ad arborem

,
qu; dicitur amara

,
qu; eft in utero vallis ,

&• defcen-

dit per vallem vallem
,
qu; dicitur Murdufinus , ufque ad flumen Suile ,

&• de-

fcendit perflumenflumen , tranfit tranfitum Cortlionis ,
&• eft magnus tranfi-

tus , & vadit per parvum planum , & venitur ad orientem ; & inde vertit ad
parvam vallem

,
qu; eft in capite plani pr;didi parvi, & afcendit juxta planum

Gajti Bugalibi ,
& afcendit de parvo vallone ad Rubbucb

,
quod dicitur culmen

fpinarnm,& revertitur inde ad magnum culmen,quod refpicitfuper vineam Gay-
ti Bugalibi , & curfus aqu; d curfu ad Gajtum Rugalibum , & curfus aqu; ad
meridiem in Margana , & vadit per ddrfum dorjum ,

& vertit ad mudih , qu;
dividit viam , qu; ducit de Biccaro ad Marganam , & aliunde , & tranfit per

flumen , & vadit per aquam aquam , ideFf perflumen ex parte meridiei , & per-

venit adparvam vallem juxta terras filii Leonis ,
quefunt in manibus Gayti

Bugalibi, &funt in ejus divfionibut , & afcendit per parvam vallem ufque dum
pervenit ad viam > qu; ducit de Caftrortovo ad Panormum , & aliunde , &flm-
per terminus per viam viam ufque adfaciem magni lapidis , in quo incipit termi-

nus , &fic concluditur . ftrifunt fines pr;ttrea Cafalis Hajarzeneti , incipiunt i
Favaria ,

qut; exit de petra , qut; defcendit inter occidentem , dn meridiem per

flumenflumen ufque ad molendinum Andre;
,
quod eft in tenimento Corileonis, &

deflendis ab occidente d petra magna nata ,
qut; eft prope molendinum Sifllis •,

aflendens ad petram magnam pr;didam, & deflendens per curjum aqu; ,
&

aflendens per caput rupis, & tendis per viam ufq-, ad aream
,
qu; eftfuper collem

vine; , & tenditper viam viam ufque ad aream
,
qu; funtfubtus vineam pr;di-

ilam , & vadit per viam ufq j ad vallem profundam: pr;terea revertitur adflp-
tentrionem per criftam criftam ufque ad decurfum aqu;

,
qua defcendit in vallem

profunda pradtda ad divifam Hajarzeneti
,
pergent per criftam criftam ufque

adfontem
,
qui cognoflitur Aynelkerafis

,
qui vocatur fons fetidus , & tendit di-

refle ufque ad aream
,
qua efl propl vallem ,

qua defcendit de petra longa re-

vertent ad orientem per vallem antedidam petra longa
,
qua efl inter dtuifam

Hajarzeneti , & tranfit inter duos lapidet ibidem natos , aflendens ad orientem

diredi ufque ad montem , qui dicitur Garienfit
,
qui eft prope ouile , & boc ouile

eft in diwfa magarum , deinde reuertitur ad meridiem per montem montem ufque

ad flumen Hajarelzencti , & bac diuifa eft cum diuifa fati ,
poflea afcendit per

flumen falfum ufque ad viam Panormi, quod cuflodiat Deus . Deinde reuertitur

eccidentaliter per viam pradidam ufque ad Ecclefiam, qua efl prope portam gru-

dafihi Binzeydin , & vadit per viam ad aream textoris , & reuertitur adfep

-

tentrionem ad viam
,
qua tendit d BukineH ufque ad Hajarzeneti ,& ad caput

Balate ,& adprimum montem , qui dicitur Hajarzeneti , & tendit per criflanu*
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crijlam vfqttt ad locum , qui defendit ad Fauaram , & hoc intrat in tenimento

Contionis , & fit concludunturfines Ca/alis prodi(ii Hajarzeneti , Ad bu]us au-

temJumpti ex diflo originali tranfumptifidem apud aliosfaciendi ,
prosensferi

-

ptum publicum exindefaflum eft per manus mei difli Tabellionis,nqfiris fubfcri-

ptianibus , & fubfcriptorum tefiium tefiimonio roboratum . Scriptum Panormi an-

no , dic , menfe , & indiflione promiffis .

>J< Ego Simonides Philippus
, quifupra Judex , mefubfcripfi. „

>J< Ego Judex Dioni(ius filius condam magiRri Nicolii de Seffa , prodiflum

originale inflrumentum vidi , & legi , interpresaui , & teftisJum

.

>^< Ego Leo de Blundo , qui fupra interpres , vidi ,& legi prodiflum origina-

le , & ipfum interpretatusJum utfupra , mefubfcripfi.

»J< Ego Murtinus Aulo Regio Aduocatus fubfcripfi .

>Jt Ego Robertus de Panormo vidi , & audiui , legi , ac etiam interpretaui

originale prodiflum , & tefior

.

-
r

Ego Benediflut publicus Tabellio Panormi prout prodifli interpretes per fa-

cramentum eorum tranfiulerunt prodiflum priuiltgium ,fic fideliter in boe

fumpto fubfcripfi , & meofignofignaui .

Hoc vero privilegium , ut lupra ex arabico in latinum verfum , iterum-»

fuit eodem modo exferiptum in tabulis Notarii Markidi dc Salerno Pa-

normitani 7. Julii i4.ind. u8tf. inftante F. Hcnrico dc Bola Generali Pra*-

ceptorc Domorum Sacrat Domus Hofpiralis S. Mariat Theutonicorum ia

Sicilia , & Calabria. Urriufquc Notarii autographa in membranis haben-

tur in Archivo Panorroiranx Mandonis

.

Fridericus II. Imp. ex privilegio dato Hagenova: menfe Februarii anno

11 19. Prxceptori Mandonis Panormitanae demandavit curam , & amplifi-

cationem hujus Hofpitalis 00 : & ex alio diplomate dato Tarenti menfe-»

Aprilis ilii. 00 hoc Xenodochium S.Joannis HofpitaliS. Mariae Theu-
tonicorum concedit , cum omnibus ejus bonis : ex quo orta unio inter hoc
Hofpitale , & noftram Mandonem; de cujus unione meminit FazellusOO*
Hinc leproforum cura noftris Fratribus Thcutonicis Mandonis Panormita-

nae fuit annexa, ut in juribus Municipalibus Urbis Panormi editis anno

1477. (14) quibus ftatuitur, quod leproforum inquificio ad Protorem, & Ju-
dices Ciuitatis ejufdem , necnon & Proceptorem Sacro Domus Sanflo Trinitatis

Theutonicorum Ciuitatis ipfius debeat pertinere: quod drmat Marius Mu-
taOO. Ideoquc anno 1294. ciim fratres Ordinis S. Lazari litteras impe-

tradent , ut ad fuum Ordinem Ieprofos Urbis Panormi deducerent, Panor-

mitanus Senatus jura fua, ac noftrae Mandonis, impigre propugnavit, ut ex

hoc inftrumento clarius elucet, (ns)